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تغییر اقلیم، علت کم‏بارشی‏ها
رئیــس مرکز ملی هــوا و تغییــر اقلیم ســازمان حفاظت 
محیط‏زیســت گفت: »علت اصلی کم‏بارشــی‏ها، تغییر 
اقلیم است و این مسئله به دخالت احتمالی سایر کشورها 
ارتباطی ندارد.« داریوش گل‏علیزاده ادامه داد: »اگر به این 
نتیجه برسیم که فناوری‏هایی نظیر بارورسازی ابرها می‏تواند 
کشــور را از آسیب‏پذیری بیشــتر نجات دهد، ما هم قطعاً 
به‌سمت مطالعه و استفاده از این فناوری‏ها می‏رویم؛ البته 
در گذشته تجربیاتی وجود داشته، اما چون معیار درستی 
نداشتیم، نتوانستیم با موفقیت اجرا کنیم‏. درحال‌حاضر 
وزارت نیرو وظیفه اســتفاده از این فناوری را برعهده دارد، 
اما نیاز است از ظرفیت همه دستگاه‏ها استفاده شود.« او 
ادامه داد: »به‏طور کلی به‌دلیل اینکه وضعیت آب‏های قابل 
استحصال ایران نسبت به سایر مناطق خاورمیانه، همچون 
کشور ترکیه در شرایط نامناسبی قرار دارد، این خشکسالی 
و کم‏بارشی آسیب بیشتری را به منطقه ما وارد کرد. وضعیت 
موجود در حوزه کم‏بارشــی به‌دلیــل پراکندگی اقدامات و 
شکل‌نگرفتن همکاری بین‏دستگاهی در گذشته است که 
باعث شده جامعه دچار تشویش شود و اطلاعات درستی 

به مردم منتقل نشود.«

تعطیلی پنج‌شنبه‏های یزد
براســاس اعلام اســتانداری یــزد، تا پایــان بهمن‌ماه، 
پنجشنبه‏ها در اســتان یزد تعطیل شد. استانداری یزد 
در بخشنامه‏ای اعلام کرد: »برای صرفه‏جویی و افزایش 
ضریب پایــداری و کارکرد ایمن شــبکه گاز و برق، تمام 
دســتگاه‏های اجرایی استان به اســتثناء دستگاه‏های 
خدمت‏رســان، مراکــز درمانــی و مــدارس از تاریــخ 
1402/10/13 تا 1402/11/30 در روزهای پنج‏شنبه 
تعطیــل خواهند بــود. این اقدام در جهــت اجرای بند 
چهار مصوبات پانزدهمین جلسه کارگروه انرژی استان 
و به‏منظــور صرفه‌جویی در مصرف انرژی و در راســتای 
محدودیت‏هــای ابلاغی برای افزایــش ضریب پایداری 
و کارکرد ایمن شــبکه گاز و برق کشــور انجام می‏شود. 
رعایت الزامات مصرف ایمن و بهینه گاز و برق در راستای 
صرفه‏جویــی در بخش‏های مذکور، مطابق با ابلاغیه‏ها 
و بخشنامه‏ها ضروری اســت و با دستگاه‏های متخلف 
برابر قانون برخورد می‏شــود.« در ادامه این بخشــنامه 
آمده است: »رعایت دمای ۱۸ درجه سانتی‌گراد در تمام 
فضاهای اداری، همچنین روشن‌کردن وسایل گرمایشی 
یک‌ســاعت قبل از آغاز وقت اداری و خاموش‌کردن آنها 
یک‌ساعت قبل از پایان وقت اداری، همچنین خاموشی 

وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل لازم است.«

حرکت کرده اســت،‏ می‏گوید: »جامعه به این نتیجه رســیده 
کــه نیروهای رســمی نمی‏توانند کمک چندانی بــه او کنند. 
مــردم دچــار انواع مشــکلات زندگی و معیشــتی هســتند و 
به‌همین‌دلیل شــهروندان احســاس می‏کنند کســی به آنها 
کمک نمی‏کند و باید خودشــان به فریاد خودشــان برســند. 
درواقع به‌نظر می‏رسد جامعه بی‏اعتنا به نظام سیاسی، دچار 
خودگردانی شده است. شــاید در وهله اول این مسئله خوب 
باشد اما در لایه‏های بعدی مشخص می‏شود بسیار بد است که 
دولت برای خود کار کنــد، نظام اجتماعی هم به راه خود رود 
و برای خود کار کند؛ اتفاقی که درحال وقوع است و می‏تواند 
خطرناک باشــد. درواقع ما اساساً با مشکل ناامنی اجتماعی 
مواجهیم؛ چنان‌که خبری منتشر شد مبنی بر تجاوز سارقان 
به زنان در مقابل چشم همســران. وقتی نظام بوروکراتیک به 
این موضوعات بی‏توجهی کند و ناگهان اخبار آن منتشر شود، 
باعث بی‏اعتمادی می‏شود و در این‌شرایط مردم حوادث رفته 
بر خــود را گزارش نمی‏کنند، وقتی گزارش داده نمی‏شــود؛ 
خطــا و جرم اســتمرار می‏یابــد و نهادینه و فراگیر می‏شــود و 
بعد فســاد ســاختاری ایجاد می‏کند.« آیا می‏تــوان گفت در 
نبود امنیت اجتماعی، ‏جرائم خشــن‏تر می‏شوند؟ سوالی که 
این جامعه‏شــناس در پاســخ به آن می‏گویــد: »جرائم نه‌تنها 
خشن‏تر می‏شــود، بلکه سازمان‏یافته‏تر و هوشــمندانه‏تر نیز 
می‏شوند. یعنی دیگر سارقان در خیابان‏ها دزدی نمی‏کنند و 
افراد بزه‌کار شــامل معتادان و گروه مشخصی نمی‏شود؛ بلکه 
افراد شــیک‏پوش و با تحصیلات بالا هم دست به ارتکاب‌جرم 
می‌زننــد درواقــع هــم مجرمان، هــم جرائم‏شــان پیچیده‌تر 
می‏شوند. پیچیدگی خلافکاران بسیار مهم است. ازطرف‌دیگر 
در این وضعیت جرم و جنایت تبدیل به امری مطلوب می‏شود 
تا جایی که ممکن اســت جوانان و اقشــار در معرض آسیب را 

تحت‌تاثیر قرار داده و تمایل به خلافکاری را افزایش دهد.«

جامعه رهاشده �
 عالیه شکربیگی، جامعه‏شناس و استاد 
دانشگاه می‏گوید، احساس امنیت در سایه 
سرمایه اجتماعی ایجاد می‏شود: »فقدان یا 
نارسایی اطلاع‏رسانی در موارد مرتبط با جرائم، 
ناشــی از نبود سرمایه اجتماعی در میان جامعه و تصمیم‏گیران 
است. به‌نظر می‏رسد مسئولان مرتبط، مردم را از خود نمی‏دانند و 
بالعکس. به‌بیان‌دیگر گویا جدایی و کمبود اعتماد میان ساختار و 
عاملیت وجود دارد. در جامعه‏شناســی گفته می‏شــود که میان 
ساختار و عاملیت فقدان سرمایه اجتماعی وجود دارد؛ سرمایه 
اجتماعی در ساختاری مبتنی بر اعتماد، مشارکت و همدلی رشد 
می‏کند. سال‌هاســت میان سطوح کلان تصمیم‏گیری در تمام 
ابعاد سیاسی، ‏اجتماعی‏، اقتصادی و فرهنگی، رابطه‏ای مبتنی بر 
فقدان اعتماد و همدلی وجود دارد. بنابراین به ذهن انسان متبادر 

می‏شــود که به‌دلیل وجــود جدایی میان ســاختار و عاملیت و 
احساس غریبه‏پنداری میان این‌دو،‏ سعی شود اخبار را به جامعه 
اطلاع ندهند. درحالی‌که در صورت اطلاع‏رسانی اخبار، جامعه 
آگاه شده و درمی‏یابد که امنیت در اجتماع تا چه‌میزان است.« او 
با بیان اینکه این وضعیت نشان می‏دهد که ابزارهایی بر امنیت 
اجتماعی در جامعه نقش دارند، ادامه می‏دهد: »به‌دلیل وجود 
چنین شــرایطی اســت که اخبار به صورت‏های قطره‏چکانی یا 
گاهی اشتباه منتشر شده و گاهی اصلًا منتشر نمی‏شوند. وجود 
دســتگاه اطلاع‏رسانی درســت که حافظ نظم و امنیت مردم در 
جامعه باشــد، ضروری اســت. اما در عمل به‌دلیل بی‏اعتمادی 
جامعه ازیک‌سو و اینکه ممکن است جامعه دچار شوک،‏ التهاب و 
اضطراب شود ازطرف‌دیگر، اخبار و آمار را پنهان می‏کنند تا جامعه 
به این نتیجه برسد که همچنان در نظم و امنیت همه‏جانبه به‌سر 
می‏برد.« او معتقد اســت، پیامد چنین رویکردی این اســت که 
بزه‏کاران فضای امن‏تری برای خود متصور می‏شوند، درحالی‌که 
اگــر در پــاره‏ای از موارد جامعه از وقایع مطلع شــود، حداقل در 
مواردی مردم می‏توانند نظم و امنیت را خودشان برعهده بگیرند. 
درحال‌حاضر نیز به‌نظر می‏رسد جامعه‏ رها شده است. جامعه‏ای 
که مردم نســبت به عوامل مســئول و تصمیم‏گیــر کم‏اعتماد یا 
بی‏اعتماد هستند، تلاش می‏کنند خودشان مسئولیت برقراری 
نظم و امنیــت را برعهده بگیرند. این نــوع پنهان‏کاری‏ها باعث 
می‏شود که آسیب‏های اجتماعی بیشتری در جامعه ایجاد شود 

بدون اینکه مردم از آنها مطلع باشند.

فقدان همدلی  �
این جامعه‏شــناس حرف‏های دیگری هــم می‏زند: »پیامد 
بی‏اعتمادی و نبود سرمایه اجتماعی در جامعه، فقدان مشارکت 
و همدلــی در میان مردم اســت. در چنین حالتی جدایی ایجاد 
شــده و هر کس ســعی می‏کند برای حفظ نظم خودش دست 
به‌کار شود. در این حالت، بی‏نظمی جامعه را فراگرفته و به‌دنبال 
آن، آســیب‏های جامعه نیز افزایش می‏یابد.« این جامعه‏شناس 
درباره پیامدهای هشــدار نیروی انتظامی به مردم درباره جرائم 
پرتکرار می‏گوید: » اگر این اطلاع‏رسانی‏ها به‌صورت مرتب تکرار 
شود قطعاً پیامدهای مثبتی  در جامعه به دنبال خواهد داشت. 
اینکه برخی می‏‏ترسند چنین اطلاع‏رسانی‏هایی در جامعه ایجاد 
ترس کند، بستگی به تصمیم و کارکرد نظام تصمیم‏گیرنده‏ای دارد 

که مسئول حفظ امنیت اجتماعی در جامعه است. این گروه باید 
به‌نحوی عمل کنند که مردم شاهد امنیت در جامعه بوده و آن را 
احســاس کنند. مردم تصور می‏کنند نظام تصمیم‏گیر در حوزه 
اجتماع که درواقع همان پلیس اســت، وظایــف خود را به‌موقع 
انجام داده و زمینه حفظ امنیت در جامعه را فراهم می‏کنند. این 
مسئله باعث می‏شــود که ترس در جامعه ایجاد نشود، برعکس 
با هشدارها و اطلاع‏رسانی‏های منظم و به‌موقع، هوشیار شده و 
قادر خواهند بود در شرایط مشخص هوشیارانه‏تر عمل کنند. این 
روند در شرایطی شکل می‏گیرد که رابطه مردم و مسئولان مرتبط، 
مبتنی بر اعتماد باشد. در این صورت پیامد این اعتماد، همدلی و 
همراهی با پلیس و تصمیم‏گیران حوزه امنیت اجتماعی می‏شود 
که نتیجه آن حفظ امنیت اجتماعی است اما به دست مسئولان 
حفــظ امنیت اجتماعی، نــه خود مردم. در ایــن وضعیت مردم 

احساس امنیت خواهند داشت.« 

نگاه‏ امنیتی به مسائل اجتماعی  �
 سیدحسن موسوی‏چلک، رئیس انجمن 
علمی مددکاری ایران اســت و می‏گوید، در 
کشــور به مســائل اجتماعی نــگاه امنیتی 
می‏شود؛ حتی در رسانه‏ای‌کردن وقوع جرم. او 
به هم‏میهن می‏گوید: »در حوزه رسانه‏ای‌کردن موضوعات مربوط 
به تجاوز و خودکشــی باید با تأمل و تدبیر کار کرد، به‌این‌دلیل که 
حفظ هویت افراد مهم اســت. وقتی موضوعاتی ازاین‌دست رخ 
می‏دهد، سیستم‏های مســئول و مرتبط باید بتوانند بدون ذکر 
وقایع به‌صورت دقیق،‏ هشدارها را با زبان قابل‌فهم بیان کنند.« 
رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران در پاســخ به این 
سوال که چندســالی اســت پلیس، آمار جرائم رخ‌داده را اعلام 
 ـدرحالی‏که در گذشته رویکرد نیروی انتظامی، متفاوت  نمی‏کند 
 ـتوضیح می‏دهــد: »قوه‌قضائیه هم چنین عملکردی دارد.  بود 
معتقدم داده‏های اجتماعی باید به چند شــیوه منعکس شود. 
برخی از داده‏ها برای برنامه‏ریزان و سیاســت‏گذاران مفید است. 
بخشی دیگر از داده‏ها که می‏توانند ماهیت هشدار داشته باشند 
یا برای اطلاعات پیشگیرانه مورد استفاده قرار گیرند، باید به مردم 
هم ارائه شوند زیرا در صورت وقوع یک اتفاق و احساس خطر، هم 
مســئولان مرتبط باید برای اتخاذ تدابیر لازم به موضوع حساس 
شوند و هم اینکه مردم به موضوع حساس شده و مشارکت کنند تا 
وقــوع برخی از جرائــم و آســیب‏ها کاهش یابد.« ایــن مددکار 
اجتماعی با تاکید براینکه معمولًا نسبت به داده‏های اجتماعی 
نگاه‏های امنیتی بیشتری وجود دارد و در مقابل ارائه این‏ داده‏ها 
مقاومت می‏شــود، می‏گوید: »به‌جز پزشــکی قانونی که انصافاً 
همواره عملکرد خود را منعکس می‏کند، قوه‌قضائیه بعد از سال 
1398 که آقای لاریجانی به‌مناسبت هفته قوه‌قضائیه گزارشی 
ارائه کرد، دیگر گزارش منســجمی از دســتگاه قضایی در حوزه 
پرونده‏هــای قضایــی و جرائم ارائه نشــد و حداقــل من چنین 
گزارش‏هایی را به‌صورت منســجم مشاهده نکردم؛ شاید گاهی 
به‌صورت پراکنده آماری از پرونده‏های خود ارائه دهد. به اعتقاد 
مــن، اطلاع‏رســانی نکــردن در مورد چنین موضوعاتی ســبب 
می‏شــود تا میزان بی‏تفاوتــی افزایش یابد و مســائل اجتماعی 
زیرزمینی شــود. متاســفانه همیشه در کشــور، غلبه نگاه‏های 

سیاسی-امنیتی بر داده‏های اجتماعی بیشتر است.«

نگاهی به قانون �
برخی بر این باورند که محدودیت اطلاع‌رسانی درباره اعلام 
دقیق جرائــم ارتکابی به بهانه‏های مختلف و شــاید جلوگیری 
از ایجاد احســاس ناامنی در کشــور در برخی پرونده‌ها شاهد 
هســتیم. برخی نیز می‌گویند، اطلاع‏رســانی دراین‌باره، شاید 
بتواند باعث هوشیاری مردم و افزایش احساس امنیت اجتماعی 

در میان شهروندان شود. 
 رســول رضایی، وکیل دادگستری است. او 
دراین‏باره به هم‏میهــن می‏گوید: »باید به این 
نکته توجه کنید که در رســیدگی‏های کیفری 
نهاد دادســرا وجود دارد که رســیدگی در این 
مرحله محرمانه است. نظامی به‌نام نظام تفتیشی داریم که در آن 
رسیدگی‏ها ترافعی نیست، اما به این دلیل که برخی جرائم به‌صورت 
 ـممکن است   ـمانند وقوع فراوان سرقت  گسترده انجام می‏شوند 
برخی از مال‏باختگان اقدام به شکایت نکنند. زمانی که جرائمی با 
این حجم رخ دهد، قانون به‌صورت اســتثنا اجازه می‏دهد تصویر 
متهمان منتشر شود. مثلًا در همین پرونده سرقت و تجاوز، ممکن 
اســت برخی به‌دلایل فرهنگی ترجیح دهنــد موضوع را پیگیری 
نکنند، اما وقتی مشــاهده می‏کنند که مجرمان دستگیر شده و 
دادســتانی نیز تصویر آنها را منتشــر کرده است، آنها هم شکایت 
می‏کنند.« او ادامه می‏دهد: »در این شــرایط گســتردگی جرم یا 
گســتردگی بزه‏دیدگان، موردتوجه قرار می‏گیــرد و باتوجه به این 
موضوع تصویر مجرمان منتشر می‏شود. اما اگر شما به‌عنوان یک 
خبرنگار فرآیند رسیدگی در دادسرای یک پرونده را منتشر کنید، با 
شــما برخورد می‏شــود. اما در مرحله دادگاه یا بعد از صدور حکم 

قطعی، چنین اتفاقی نمی‏ا‏فتد.« 

عالیه شکربیگی 
جامعه شناس:

پیامد بی‏اعتمادی و 
نبود سرمایه اجتماعی 

در جامعه، فقدان 
مشارکت و همدلی 

در میان مردم است. 
در چنین حالتی 

جدایی ایجاد شده 
و هر کس سعی 

می‏کند برای حفظ 
نظم خودش دست 

به‌کار شود

شناسایی یک‌میلیون بیمار
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‏های غیرواگیر وزارت 
بهداشــت با اشــاره به اجرای پویش ملی ســامت، از 
شناســایی یک‌میلیون مبتلای احتمالی به پرفشاری 
خون و دیابت خبر داد. علیرضا مهدوی به ایسنا گفت: 
»تا روز سه‏شــنبه ۱۲ دی‏ماه، ۳۲ میلیون و ۵۵۶ هزار و 
۲۱۵ نفر تحت غربالگری دیابت و پرفشــاری خون قرار 
گرفتند، از این تعداد ۶۳۷ هــزار و ۹۰۳ نفر با احتمال 
ابتلا به پرفشاری خون و ۳۷۳ هزار و ۹۱۸ نفر با احتمال 
دیابت شناسایی شــدند. این تعداد غربالگری برای ما 
خیلی خوب است و می‏توان گفت انتظاری که داشته‏ایم، 
برآورده شده است اما نباید فراموش کنیم که اصلِ کار ما 
بعد از اتمام پویش و انجام غربالگری‏هاســت.« او ادامه 
داد: »باید افرادی که به‌عنوان موارد محتمل و مشکوک 
بیماری شناسایی شدند را پیگیری کنیم تا ابتلای آنها 

تایید شود و بعد مداخلات لازم برای‌شان انجام شود.« 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمدصادق زهدی‌گهرپور احد از ورثه منوچهر زهدی گهرپور با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 46 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک 1189 فرعی از 
هفت اصلی واقع در حومه بخش سه همدان که به نام مالک متوفی ذیل دفتر الکترونیکی 140120326001006275 سابقه ثبت دارد )توضیحاً منوچهر زهدی‌گهرپور برابر فرم نوزده دارائی به شماره 9649689-

1402/08/30 و حصر وراثت شماره 140228390002090684-1402/06/06 فوت نموده( و نزد کسی در بیع شرط نیست و به علت سهل‌انگاری مفقود گردیده است.
لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین‌نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می‌شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره 
ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت 

ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب براساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.
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